
５蘇南高号外 

令和５年(2023年)５月 30日 

関係中学校長 様 

長野県蘇南高等学校長   

村松 義晴  

 

令和５年度 長野県蘇南高等学校体験入学について（ご案内） 

立夏の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして下記のとおり計画いたしましたので、貴校生徒・保護者・教職員の参加に

つきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 対    象 体験入学を希望する中学３年生および保護者、教職員 

 

 ２ 期日・日程 令和５年７月 28日（金） 

     ８:３０ ～  ９:００  受付 

     ９:０５ ～  ９:２５  全体会 

     ９:３０ ～ １０:１０  体験授業Ⅰ ※並行して保護者説明会実施 

    １０:１０ ～ １０:２５  休憩・移動 

    １０:２５ ～ １１:０５  体験授業Ⅱ 

    １１:０５ ～ １１:３０  校内見学 

    １１:３０ ～ １１:４０  アンケート記入 

    １１:４０ ～ １１:５５  クラブ見学 ※希望者のみ 

 

 ３ 場    所 長野県蘇南高等学校 

 

 ４ 体験授業科目 人数調整をさせていただきます。体験授業Ⅰ・Ⅱともに必ず第３希望 

までお選びください。 

体験授業Ⅰ 

国語・数学・英語の教科よりいずれか１科目を選び、高校での授業内容を

学ぶ。なお、「英語コミュニケーションⅠ」を選択した場合は、基礎と応

用についても選択してください。 

「科目名」  国 語 ：「言語文化」 

         数 学 ：「数学Ａ」 

            「数学Ｂ」 

         英 語 ：「英語コミュニケーションⅠ」（基礎） 

             「英語コミュニケーションⅠ」（応用） 

 



 

体験授業Ⅱ 

本校総合学科で展開される多様な選択制が分かる科目より１科目を選択

してください。なお、「工業技術基礎」を選択した場合は、電子情報と機

械についても選択してください。 

「科目名」  地歴･公民 ：「政治・経済」 

         理 科   ：「化学基礎」 

        保健体育 ：「スポーツ」 

        音 楽  ：「音楽表現基礎」 

        美 術  ：「造形」 

        家 庭  ：「フードデザイン」 

        工 業  ：「工業技術基礎」（電子情報） 

              「工業技術基礎」（機械） 

         商 業   ：「簿記」 

               「情報処理」 

 

 

 ５ そ の 他 

(1) 「参加申込書」（Excelファイル）にご入力のうえ、６月 30日（金）までに本校教頭あて

学校代表メールへご返送ください。なお、参加者がいない場合もその旨をご記入いただき、

ご返送をお願いします。 

(2)体験授業は 40分×２科目を受講していただきます。参加申込に関する注意事項に従って、

体験授業Ⅰ・Ⅱともに必ず第３希望まで選択してください。講座確定後、７月 14日（金）

までに決定通知を中学校長あてにメールにて送付いたします。 

(3)準備の都合上、当日の体験授業の変更や追加はできません。 

(4)上履き、筆記用具、飲み物等を持参してください。 

(5)安全には十分注意して実施いたしますが、万一の事故の場合、中学校で加入している学校

保健でご対応いただくことになります。あらかじめご理解のうえ、お申し込みください。 

(6)保護者の皆さまもご参加いただけます。 

 

以 上  

 

 

（連絡先・送付先） 

長野県蘇南高等学校 

〒399-5301 長野県木曽郡南木曽町読書 2937-45 

TEL 0264-57-2063   FAX 0264-57-1009 

教 頭  馬島 紀子 

E-mail sonan-hs@m.nagano-c.ed.jp 


